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WEISUNG 3/2022 DES STADTRATES:  ZWECKVERB AND 

SPITAL USTER ,  DELEGATION,  ERNEUERUNGSWAHLEN FÜR 

DIE  AMTSDAUER2022  

Der Stadtrat beantragt den Gemeinderat, gestützt auf Art. 20 Ziff. 3 der 
Gemeindeordnung vom 28. November 2021, folgenden Beschluss zu fassen: 

 

1. Als Delegierte des Zweckverbandes Spital Uster für die Amtsdauer 2022 werden 
dem Gemeinderat vorgeschlagen: 

- Reinhard Giger, Friedhofstrasse 7, 8610 Uster (FDP, bisher) 

- Anita Borer, Sulzbacherstrasse 18, 8610 Uster (SVP, bisher) 

- Karin Niedermann, Talweg 166, 8610 Uster (SP, bisher) 

- Doris Wolfensberger, Speerstrasse 14, 8610 Uster (SVP, (bisher) 

- Stefanie Müller, Sunneraiweg 1, 8610 Uster (EVP, (bisher) 

- Monika Fitze, Kreuzstrasse 17, 8610 Uster (SP, bisher) 

- Corinne Stutz, Buchhaldenstrasse 5, 8610 Uster (GLP, bisher) 

- Ornella Ferro, Talweg 159, 8610 Uster (Grüne, bisher) 

2. Als Präsident des Verwaltungsrates wird der Delegiertenversammlung Reinhard 
Giger, Uster, zur Wahl vorgeschlagen. 

3. In den Verwaltungsrat des Zweckverbandes Spital Uster wird der Delegierten-
versammlung gemäss der konstituierenden Sitzung des Stadtrates vom 3. Mai 2022 
Stadtpräsidentin Barbara Thalmann zur Wahl vorgeschlagen. 

4. Mitteilung an den Stadtrat zum Vollzug. 

 

 

Referentin des Stadtrates: Abteilungsvorsteherin Gesundheit, Karin Fehr 
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A. Ausgangslage 

Für die verkürzte Amtszeit vom 13. Juli bis am 31.Dezember 2022 sind die Organe des Zweck-
verbandes Spital Uster neu zu wählen. Gemäss den Statuten des Zweckverbands Spital Uster erfolgt 

die Wahl der kommunalen Vertretung in die Delegiertenversammlung durch die nach den jeweiligen 

Gemeindeordnungen zuständigen Organe. In der Stadt Uster ist dies der Gemeinderat (Art. 20 Ziff. 

3Gemeindeordnung 2021). 

Gemäss Art. 17 der Statuten des Zweckverbandes Spital Uster hat jede Verbandsgemeinde 
mindestens eine/n Delegierten. Ein weitgehender Sitz-Anspruch ergibt sich für Gemeinden, die eine 

Beteiligung von mehr als 5% halten. Und zwar für jeden weiteren Beteiligungs-Anteil von 5% oder 

Teilen davon einen; maximal jedoch acht pro Gemeinde. Der Stadt Uster stehen acht Sitze zu.   

Am 15. Mai 2022 haben alle zehn Zweckverbandsgemeinden des Spitals Usters der Rechtsform-

umwandlung des Spitals in eine gemeinnützige Aktiengesellschaft zugestimmt.  

Die Delegierten sind nur noch für eine begrenzte Amtsdauer vom 13. Juli bis 31.12.2022 zu wählen. 

 

B. Vorschlag der IPK 

Nach Rücksprache der Stadtkanzlei mit den Parteien der Stadt Uster stehen die Kandidaten/innen 

gemäss Weisung fest und werden dem Gemeinderat zur Wahl vorgeschlagen: 

 

- Reinhard Giger, Friedhofstrasse 7, 8610 Uster (FDP) (bisher) 

- Anita Borer, Sulzbacherstrasse 18, 8610 Uster (SVP) (bisher) 

- Karin Niedermann, Talweg 166, 8610 Uster (SP) (bisher) 

- Doris Wolfensberger, Speerstrasse 14, 8610 Uster (SVP) (bisher) 

- Stefanie Müller, Sunneraiweg 1, 8610 Uster (EVP) (bisher) 

- Monika Fitze, Kreuzstrasse 17, 8610 Uster (SP) (bisher) 

- Corinne Stutz, Buchhaldenstrasse 5, 8610 Uster (GLP) (bisher) 

- Ornella Ferro, Talweg 159, 8610 Uster (Grüne) (bisher) 

 

Als Präsident des Verwaltungsrates wird der Delegiertenversammlung Reinhard Giger, Uster zur 
Wahl vorgeschlagen. 

In den Verwaltungsrat des Zweckverbandes Spital Uster wird der Delegiertenversammlung gemäss 
der konstituierenden Sitzung des Stadtrates vom 3. Mai 2022 Stadtpräsidentin Barbara Thalmann 

zur Wahl vorgeschlagen.  
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C. Antrag 

Der Stadtrat beantragt dem Gemeinderat, folgenden Beschluss zu fassen: 

1. Als Delegierte des Zweckverbandes Spital Uster für die Amtsdauer 2022 werden gewählt: 

- Reinhard Giger, Friedhofstrasse 7, 8610 Uster (FDP) (bisher) 
- Anita Borer, Sulzbacherstrasse 18, 8610 Uster (SVP) (bisher) 
- Karin Niedermann, Talweg 166, 8610 Uster (SP) (bisher) 
- Doris Wolfensberger, Speerstrasse 14, 8610 Uster (SVP) (bisher) 
- Stefanie Müller, Sunneraiweg 1, 8610 Uster (EVP) (bisher) 
- Monika Fitze, Kreuzstrasse 17, 8610 Uster (SP) (bisher) 
- Corinne Stutz, Buchhaldenstrasse 5, 8610 Uster (GLP) (bisher) 
- Ornella Ferro, Talweg 159, 8610 Uster (Grüne) (bisher) 

2. Als Präsident des Verwaltungsrates wird der Delegiertenversammlung Reinhard Giger zur Wahl 
vorgeschlagen. 

3. In den Verwaltungsrat des Zweckverbandes Spital Uster wird der Delegiertenversammlung 
gemäss der konstituierenden Sitzung des Stadtrates vom 3. Mai 2022 Stadtpräsidentin Barbara 
Thalmann zur Wahl vorgeschlagen. 

4. Mitteilung an den Stadtrat zum Vollzug. 

 

Stadtrat Uster 

Barbara Thalmann 

Stadtpräsidentin 

Pascal Sidler 

Stadtschreiber 

 
 

 
Beilagen (nur für die Aktenauflage des Gemeinderates bestimmt) 

 
- Statuten, Zweckverband Spital Uster, 09.05.2012 

- 220422_Neubestellung Spitalbehörden Amtsdauer 2022 – 2026_Information Gemeinden 


